
АДМ ИН ИСТРАЦИЯ 1 АВРИЧ1.( ICO! О 
,М> IFIIUHIIA. 1ЫЮ1 О РАЙОНА 

ОМ ПСОЙ ОЬ. I A( I И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

U  ащрщш 2024 г.

рл, Тшрршш»#

Л 2  o f / A s

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения в Таврическом муниципальном районе Омской области
на 2019-2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Таврического 
муниципального района от 01.04.2016 № 297 «О внесении изменений 
в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 
Таврического муниципального района Омской области, их формирования 
и реализации», руководствуясь Уставом Таврического муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Таврического муниципального района от 12.03.2019 
№ 105 следующие изменения:

- приложение № 2 к муниципальной программе Таврического 
муниципального района «Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в Таврическом муниципальном районе Омской 
области на 2019-2024 годы» «Структура муниципальной программы 
Таврического муниципального района «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по делам градостроительства, архитектуры и жилищно -  
коммунального комплекса Овдовиченко А.Б.

2

/
/

/

И.А. БанновГлава муниципального района



3

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
от М 04 U W  № //А '__

Структура муниципальной программы Таврического муниципального района 
’’Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

в Таврическом муниципальном районе Омской области 
на 2019 -  2024 годы”

N  
п/ 
п

Н аим енование
м ероприятия

показателя

С рок
реализации

Соис
П О Л И

ител
ь,

испо
лнит
ель

осно
вног

о
меро
прия
тия,
испо
лнит
ель

меро
прия
тия

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е

Ц елевы е и ндикаторы  реали заци и  м ер о п р и яти я  п рограм м ы  (группы  
м ероприятий) м ун и ц и п альн ой  п рограм м ы

Н аи
м ено
ван и

е

Е ди н и
ц а

изм ере
ния

Зн ач ен и е

И сточник В сего

О бъ ем  (рубли)

в том  числе по год ам  реали заци и  програм м ы

В
се

го

В  то м  ч и сл е  п о  год ам  реали зац и и  
м ун и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы

с
(год)

П О

(год)
2019 2020 2021 2022 2023 2024

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Ц ель м униципальной
программы: П овы ш ение
уровня безопасности

2019 2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X
дорож ного дви ж ен и я на
территории  Таврического
м униципального района



4

Задача м униципальной  
программы: С оздание 
системы  проф илактических 
мер, направленны х на 
ф ормирование у 
участников дорож ного 
движ ения 
законопослуш ного 
поведения

2019 2024 X В сего , из них 
расход ы  з а  
счет:

398 483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740,0 188 770,0 
0

1. Н алоговы х и
неналоговы х
доходов ,
поступ лен и й
н ецелевого
характеры  из
областного
б ю дж ета

398 483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740,0 188 770,0 
0

2. П оступ лен и й  
целевого 
х ар актер а  из 
областного 
б ю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м ун иц и п альн ог
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

П одпрограмм а: «П овы ш ение безопасности  дорож ного  дви ж ен и я»

1 Ц ель подпрограмм ы :
О беспечение
безопасности
дорож ного  движ ения
в Т аврическом
м униципальном
районе

2019 2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X

2

Задача 1 
П одпрограмм ы : 
С оздание систем ы  
пропаганды  с целью  
ф орм ирования 
негативного 
отнош ения к  
правонаруш ениям  в 
сф ере дорож ного 
движ ения

2019 2024

К ом и т 
е т  по  

д ел ам  
град ос 
трои те  
льства , 
архи те  
к туры  

и Ж К К  
и

У прав
л ен и е
об разо
ван н я

А д м и н
и страд

ИИ
Т аврим  
еск о го  
м у  НИЦ 
ипалън 

ого
рай он а

В сего , и з них 
расход ы  за  
счет:

398 483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740 ,0 188 770,0 
0

X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
неналоговы х
доходов ,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

398 483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740 ,0 188 770,0 
0

X X X X X X X X X

2. П оступлений  
ц елевого 
х ар актер а  из 
областного  
б ю дж ета

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X . X X

- г —



5

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м унипипальног
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

3

О сновное
м ероприятие.
«П опуляризация
законопослуш ного
поведения»

2019 2024 К о м е т
е т  по
д ел ам
градос
трои те
льства ,
а р х ете
ю у р ы
и Ж К К
и
У п рав
л ен и е
об разо
вай ю ;

В сего , из них
расходы  за  
счет:

398  483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740,0 188 770,0 
0

X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
н еналоговы х
доходов,
п оступлений
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

398  483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740,0 188 770,0 
0

X X X X X X X X X

2. П оступлений  
целевого 
характера  из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м униципальног
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

4 М ероприятие 1. 
О рганизация и 
проведение в 
общ еобразовательны  
х организациях 
занятий,
направленны х н а  
повы ш ение у 
участников 
дорож ного движ ения 
уровня
правосознания, в  том  
числе стереотипа 
законопослуш ного 
поведения и 
негативного

2019 2024 У пр
авле
ния
обр
азов
ани
я

В сего, из них 
расходы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 Д оля
у ч а
щ их
ся,
охва
ченн
ы х
зан я
тиям
и по
безо
пасн
ости
доро
ж н ог
о

% 100 100 100 100 100 100 100

1. Н алоговы х и 
неналоговы х
доходов,
поступлений
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

2. П оступлений  
целевого 
характера из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0



6

отнош ения к 
правонаруш ениям  в 
сф ере дорож ного 
дви ж ен и я

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м униципальног
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0 д в и
ж ен
И Я

5 М ероприятие 2. 
Разм ещ ения 
социальной  реклам ы  
н а  сети  дорог

2019 2024 К ом
и тет
по
д ел а
м
град
остр
ои те
л ьет
ва,
арх
и тек
тур
ы  и
Ж К
к,
Г л а
вы
горо
дско
го и
сель
ски
X
посе
лен
И Й

В сего, из них 
расходы  за  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 Ч исл
О

рекл
ам н
ы х
коне
тр у к
ций,
н а
К О Т О

ры х
разм
ещ ен
а
соц и
альн
ая
рекл
ам а
в
сф ер
е
безо
пасн
О С Т И

доро
ж н ог
0
д в и
ж ен
И Я

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1. Н алоговы х и
н еналоговы х
доходов,
п оступлений
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

2. П оступлений  
целевого 
характера из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
поселений
Т аврического
м униципальног
о  района
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

6 М ероприятие 3. 
Разм ещ ение в 
пом ещ ениях и  на

2019 2024 У пр
авле
ние

В сего, из них 
расходы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 Д оля
о р га
н и за

% 70 60 70 70 70 70 70



7

сайтах
общ еобразовательны  
х  организаций, 
учреж дений  
дополнительного 
образования, 
материалов 
социальной  реклам ы  
и наглядной

обр
азов
ани
я

1. Н алоговы х и
неналоговы х
доходов,
п оступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0 ций,
разм
ести
вш и
X
м ате
риал
ы
соци
альн
ой
рекл
амы

агитации,
посвящ енны х
пропаганде
законопослуш ного
поведения

2. П о ступ лен и й  
целевого 
характера  из 
областного  
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

участников 
дорож ного  движ ения

3. С редств
бю дж етов
поселен и й
Т аври ческого
м ун иц и п альн ог
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

7 М ероприятие 4.
П роведение
проф илактических

2019 2024 У пр
авле
ния

В сего , и з них 
расход ы  з а  
счет:

25 7  597,5 31540 0 25000 19893,75 17393,75 163770,0 Числ
о
пров

ед. 12 2 2 2 2 2 2

акций и  м ассовы х 
м ероприятий, 
н аправленны х н а  
повы ш ение правового 
сознания и 
предупреж дения 
опасного поведения 
участников 
дорож ного  движ ения, 
проф илактику 
детского дорож но- 
транспортного 
травм атизм а

обр
азов
ани
я,
О Г
ИБ
дд
о м
вд
Р осс
ИИ
по
Т ав
рич
еско
му
рай
ону

1. Н алоговы х  и
неналоговы х
доходов,
поступ лен и й
н ецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

257  597,5 31540 0 25000 19893,75 17393,75 163770,0 еден
ны х
меро
прия
тий

2. П оступ лен и й  
целевого 
х ар актер а  из 
областного  
б ю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
поселен и й
Т аври ческого
м ун иц и п альн ог
о рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

8 М ероприятие 5.
О снащ ение
м униципальны х

2019 2024 У пр
авле
ния

В сего, из них  
расходы  з а  
счет:

140 886,25 15000 4654
0

0 25000 29 346,2 
5

25000 Д оля
м ун
ицип

% 100 100 100 100 100 100 100



8

образовательны х 
организаций  
оборудован и ем  и 
средствам и  обучения 
безопасном у 
поведени ю  на 
дорогах  (уголки 
П рави л  дорож ного 
движ ения, 
обучаю щ ее 
програм м ное 
обеспечение, 
обучаю щ ие игры )

обр
азов
ани
я

1. Н алоговы х и
н еналоговы х
доходов,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

140 886,25 15000 4654
0

0 25000 29  346,2  
5

25000 альн
ых
о б р а
зо в а
тель
н ы х
о р га
н и за
ций,
о сн а
щ ен
н ы х
сред
ства
м и
обуч
ен и я
безо
п асн
ом у
пове
д ен и
ю  н а
доро
гах  -

2. П оступлений  
целевого 
характера из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
поселений
Т аврического
м униципальног
о рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

9 З а д а ч а  2  м у н и ц и п ал ь н о й  п р о г р а м м ы : 
В ы я в л е н и е  п роблем  в  сф ер е  б езо п асн о сти  
д в и ж е н и я

В сего, из них 
расходы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
н еналоговы х
доходов ,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

2. П оступлений  
целевого 
характера  из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м униы ипальног
о рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0



9

10 О сн овн ое м ероприятие. О бследования 
д орож н ой  сети

В сего , из них 
расходы  за  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
н еналоговы х
доходов ,
п оступлений
н ецелевого
характеры  из
областного
б ю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

2. П оступлений  
целевого 
характера  из 
областного  
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

11 М ероприятие 1.
О рганизация и
проведение
обследования
соответствия
состояния и
содерж ания
дорож н ой  сети
действую щ им
норм ативны м
требованиям

2019 2024 Ком
и тет
по
дела
м
град
остр
оите
льст
ва,
арх
ите к
тур
ы  и
Ж К
К

В сего , и з них 
расход ы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 Д оля
п р о т
яж ен
н оет
И

о б сл
едов
анны
X

доро
г вне
гран
иц
насе
лен н
ы х
п ун к
то в  в
гран
ицах
Т авр
ичес
кого
м ун
и цип
альн
ого
райо
н а
О м е
кой
о б л а
сти

% 100 100 100 100 100 100 100

1. Н алоговы х и
неналоговы х
доходов ,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

2. П оступлений  
целевого 
характера  из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
поселен и й
Т аврического
м униципальног
о рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0



10

о т
общ
ей
п рот
яж ен
н оет
и
авто
м оби
льн ы
X
доро
г вне
гран
и ц
насе
ленн
ы х
п унк
то в  в
гран
ицах
Т авр
ичес
кого
м ун
и цип
альн
ого
рано
н а
О м е
кой
о бла
сти

12 З а д а ч а  3  м у н и ц и п ал ь н о й  п р о г р а м м ы : 
С о в е р ш е н с тв о в ан и е  к о н тр о л ь н о -н а д зо р н о й  
д ея т е л ь н о с т и  в  сф ере о б есп еч ен и я  
безоп асн ости  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я

В сего , из них 
расходы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
нен алоговы х
доходов,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

/V. / У / /  ■'



11

2. П оступлений  
ц елевого  
х ар актер а  из 
областного  
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
поселен и й
Т аври ческого
м ун иц и п альн ог
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

В сего , из них 
расход ы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
нен алоговы х
доходов ,
п оступ лен и й
н ецелевого
характеры  из
областного
бю д ж ета

0 0 0 0 0 0 0

13
О сновное мероприятие: П роведение 
н адзорны х м ероприятий

2. П оступлений  
ц елевого  
х ар актер а  из 
областного  
б ю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
поселен и й
Т аврического
м ун иц и п альн ог
о рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

14 М ероприятие 1. 
П роведение 
ком п лекса надзорны х

2019 2024 У пр
авле
ния

В сего , из них 
расход ы  з а  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 Ч исл
О
Пров

ед. 6 1 1 1 1 1 1

м ероприятий  по 
обеспечению  
безопасности  
дорож ного  движ ения 
при организации  
перевозки  детей

обр
азов
ани
я

1. Н алоговы х и
неналоговы х
доходов ,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
б ю дж ета

0 0 0 0 0 0 0 еден
н ы х
рей д
овы х
м еро
прия
ти й
по



12

2. П оступ лен и й  
целевого 
х ар актер а  из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0 вы яв
лен и
ю
нару
ш еи
ий
прав
ил
пере
возк
и
дете
й

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аври ческого
м ун иц и п альн ог
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

15 М ероприятие 2.
П роверка  наличия,
разработка,
согласование и
корректировка
паспортов дорож ной
безопасности
м униципальны х
образовательны х
организаций

2019 2024 У пр
авле
ния
обр
азов
ани
я

В сего , из них  
расходы  за  
счет:

0 0 0 0 0 0 0 Д оля
м ун
и цип
альн
ы х
обра
зо в а
тель
н ы х
ор га
н и за
ций,
име
ю щ и
X
акту
альн
ые
пасп
орта
доро
ж но
й
безо
пасн
ости

% 100 100 100 100 100 100 100

1. Н алоговы х и
неналоговы х
доходов ,
п оступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

2. П оступ лен и й  
целевого 
характера  из 
областного  
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м ун иц и п альн ог
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0

Итого по муниципальной программе

В сего, из них 
расходы  за  
счет:

398  483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740,0 188 770,0 
0

X X X X X X X X X

1. Н алоговы х и
нен алоговы х
доходов,
поступ лен и й
нецелевого
характеры  из
областного
бю дж ета

398  483,75 46540 4654
0

25000 44893,75 46740 ,0 188 770,0  
0



13

2. П оступлений  
целевого 
х ар актер а  из 
областного 
бю дж ета

0 0 0 0 0 0 0

3. С редств
бю дж етов
п оселений
Т аврического
м униципальног
о  рай он а
О м ской
области

0 0 0 0 0 0 0


